cÂunnn
t'lut'ttctpnL or nruÁpoLts

REQUERTMENTO N.o _ DE 14 DE MAIO DÉ 2025.
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando a instalação de lâmpadas de
LED em substituição às de vapor de sódio em
toda extensão da Rua da Liberdade, Bairro Frei
Eustáquio, nesta cídade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 186, inciso I

do Regimento lnterno, guê seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras,
Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a instalação de lâmpadas de LED
em substituição às de vapor de sódio em toda extensão da Rua da Liberdade,
Bairro Frei Eustáquio, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista no local acima mencionado encontram-se postes com
iluminação baixa, trazendo riscos aos moradores, transeuntes e motoristas daquela
região.

Câmara Municipal de Anápolis,

CEP:25.119-336
anapolis.go.leg.br

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaf Anápotis/GO